Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  14 ноября 2012 г.                                                                               №   129 -р

О запрете выхода граждан на лед

водоемов   территории муниципального

образования Петровское сельское поселение.

 В связи с установившейся минусовой температурой воздуха и началом образования льда на водоемах Петровского поселения, для обеспечения безопасности на льду, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, а также в связи с вероятностью чрезвычайных ситуаций, связанных с провалом рыбаков-любителей, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах поселения и предотвращения чрезвычайных ситуаций:
1. Запретить с 01 декабря 2012 года выход граждан и выезд транспортных средств на все водоемы на территории муниципального образования Петровское сельское поселение до особого распоряжения и нарастания толщины льда не менее 25 см.
2. Заместителю главы администрации организовать доведение до сведения населения информацию о введенном запрете выхода на лед. В местах массового выхода рыбаков - любителей выставить запрещающие знаки «Выход и выезд на лед запрещен», провести рейды совместно с участковым уполномоченным на озерах Петровского поселения.

2.1. Применять меры административной ответственности к гражданам, нарушающим запрет  и оказавшихся на льду водоемов в соответствии с Областным законом № 47-ОЗ от 2 июля 2003 года «Об административной ответственности».
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности довести данное распоряжение до подчиненных. Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

4. Опубликовать настоящее распоряжение главы администрации в газете «Красная звезда» и разместить на официальном сайте администрации.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на председателя комиссии по ГО и ЧС МО Петровское сельское поселение Цветкову Т.И.

Глава администрации МО

Петровское сельское поселение                                                                           Т.В. Комракова
Цветкова Т.И. тел. 66-190

Разослано: дело -2, ГО и ЧС – 1, ГИМС – 1, прокуратура – 1.